ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÙNG ẢNH

   Số:  30 /QĐ - UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

Tùng Ảnh, ngày 19  tháng 05  năm  2023

QUYẾT ĐỊNH
V/v ban hành Quy chế hoạt động  “Tổ hòa giải – Tự quản”

 UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương;

Căn cứ Luật hòa giải cơ sở ngày 20/6/2013; Nghị định số 15/2014/NĐ-

CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp

thi hành Luật hòa giải cơ sở; Căn cứ Nghị quyết liên tịch 01/2014/NQLT/CP-

UBTƯMTTQVN ngày 18 tháng 11 năm 2014 của Chính phủ và Ủy ban Trung

ương Mặt trận Tổ quốc Việt Nam ban hành Nghị quyết liên tịch hướng dẫn phối

hợp thực hiện một số quy định của pháp luật về hòa giải ở cơ sở;

Căn cứ Kế hoạch số 60/KH-UBND ngày 04/4/2023 của UBND xã Tùng

Ảnh về xây dựng mô hình “Tổ hòa giải – Tự quản” trên địa bàn xã Tùng Ảnh;

 Xét đề nghị của Công chức Tư pháp - Hộ tịch.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế  hoạt động của  “ Tổ

hòa giải  - Tự quản”  trên địa bàn xã Tùng Ảnh

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

 Văn phòng HĐND - UBND xã, Công chức Tư pháp – Hộ tịch, các ban

ngành, đoàn thể có liên quan, Ban công tác mặt trận, Cán sự các thôn và Tổ hòa

giải các thôn chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Phòng Tư pháp;

- Lưu: VP, TP./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phan Tiến Dũng

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-06T15:22:15+0700

		ubxatunganh.dt@hatinh.gov.vn
	2023-06-06T15:22:40+0700